CDa ho sancte spiritus. vt per te sciamus
patrem atq; noscamus filium) et (credam⁹
te vtriusq; spiritum) idest procedentes a pa-
tre ⁊ filio. Comni tēpore.

Clarmē est quale illud primo dierū. Lanitut in festo pēthecostes q; spi

rit⁹ sc̄tūs missus ē ad discipulos xp̄i. narratq; q; in p̄-
missō. Spiritus idest cōsolator. vel aduoca-
tor. dicit cōsolator: q; nos cū sum⁹ in pec-
catis trahendo nos ad celestē p̄fiam ip̄e spi-
ritus sc̄tūs cū splendore seruēti appuit disci-
pulis suis. Et q; sermo igneus futurus erat
iō in ignea lingua eis appuit: q; fecit eos ar-
dentes in dilectione dei ⁊ pximi ⁊ perito fōrone affluentes. Cōstrue (xp̄s ascenderat iam)

solēnis), i. festivalis (dies v̄gebat). i.
festinabat vel iminebat septics septem que
sunt. xl. ix. ⁊ vno addito vel p̄ septē intelligi
mus t̄palia. i. corporalia q; per septē totum tē
pus vite nře voluīs in q; debemus liberari
a peccatis vt perueniamus ad illā beatitudi-
nem q; intelligit per. xl. dies in qbus ieiuna

videbatur esse (cūctis) omnibus apostolis

(mund⁹ intonat repēte). i. subito. ⁊ ille so-
nus vel mūndus (nūciat deū venisse oranti-
bus aplis). i. stimul in vñū locū cōgregatis

⁊ orantib⁹ ⁊ expectantib⁹ p̄missionē dñi
sui. i. xp̄icūm ip̄e de illa p̄missione eis ante-

videt. i. vñū locū cōgregatis

Expositio hymnorum.

CEt quoniam quidem per misericordiam spum ergo (ignis) id est spiritus (decoratio). i. pulcher (est alius de lumine patris) qui spiritus (complevit) ut haberent scientiam loquendi pectora apostolorum vel hominum (fides) id est fiducia christi et hoc calore id est ardore (verbi) id est filii.

Viscera apostolorum impleta. i. facienda gaudent qui fecerunt eos loquentes et etiam ardentes in amore et afflata. i. inflamata spiritu sancto (intonant diuersas voces) id est loquuntur idioma omni lingua. et (fatuus per se sanctus magnalia dei) id est mirabilia dei id est predicatorum nomen christi.

Ex omni gente). i. ex omnibus gentibus (cogniti) sunt apostoli. i. a grecis latinis barbaris (cunctisque admirantibus) apostoli loquuntur linguis omnibus que sunt. lxxij.

Cum apostoli ita loquuntur omnes admirabantur sic loquentes: credentes deum in eis esse sed iudea increpantes eos. i. plebs iudeorum (incredula) id est infidelis illa dico (yesana). i. infans (tono spiritus). i. subgo (ed crepat alumnos). i. discipulos christi ructare crapula musti id est affirmat eos vino inebriari.

Istimabant iudei quod prenominio potu multum id est ebrietatem apostoli taliter loquebantur (sed petrus occurrit signis). i. miraculus (et virtutibus docet). i. probat perfidos iudeos (profari). i. loquitur falsa iohelis prophetate (testimoniis). prophetauit enim iohel sic. Effundam de spiritu meo super omnem carnem et prophetabunt filii vestri et filie.

Ilaus sit patri cum filio simul et sancto paracclito id est spiritu sancto. et (mittat nobis) omnibus fidelibus (charisma). i. donum sancti spiritus. vel gratia spiritus sancti.

Carmen est quale illud primo dierum. Lanitur in festo penthecostes sicut et superiores hymni. narrat quid ex hac missione consolatoris spiritus euenerit petit quod illius dona nobis insundi.

Materia huius hymni est spiritus sanctus quem per filium promiserunt ioheli dicere. Effundatur de spiritu meo super omnem carnem et prophetabit filii vestri et filie vestre. et filii dicit. Si assupponeremus fuero in celum mittam vobis paclitum. et aplos orationib[us] mundi iconat. et venit spiritus sanctus in spiritu ignis quo apostoli inflammati loquuntur mag-

De patris ergo lumine

Decorum signis alius est:

Qui fida christi pectora

Calore verbi compleuit.

Visceram apostolorum impleta gaudent

Afflata sancto spiritu:

Voces diuersas intonant

Suntur dei magnalia.

Ex omni gente cogniti

Grecis latinis barbaris:

Luctisque admirantibus

Linguis loquuntur omnibus.

Iudea tunc incredula

Yesana toruo spiritu:

Ructare musti crapula

Alumnos christi concrepat.

Sed signis et virtutibus

Occurrit et docet petrus:

Falsa profari perfidos

Iohelis testimonio.

Sit laus patri cum filio

Sancto simul paracclito:

Mobiliisque mittat filius

Charisma sancti spiritus.

Beatam nobis gaudia

Bannirexit orbitas:

Cum spiritus paracclitus

Effusus in discipulos.

nalia dei variis linguis. Queritur hic utrum filius sit a patre non factus sed genitus et pre-
senti materia dico ex substantia patris et non ex aliquo: sed ex patre. Similiter dico de p-
cessione spiritus sancti: quia fit ex patre et de substantia utriusque coequalis eis et non ex
aliquo factu nec ex nihilo. Constructio (orbita). i. reuelatio (anni reduxit nobis beata gau-
dia: cum spiritus paraclitus effulgit). i. resplenduit (in discipulis).

Cignis vibrante lumine

Lingue figuram detulit:

Terbis ut essent profundi

Et charitate seruidi.

Id est splendore (ut illi apostoli et discipuli essent profundi) id est ardentes et inflammati charitate.

Clinguis loquuntur omnium

Turbe paudent gentilium:

Musto madere deputant

Quos spiritus replenerat.

Cpatrata sunt hec mystice

Pasche peracto tempore:

Sacro dierum numero

Quo lege fit remissio.

omnes liberati erant a servitute diaboli. et hoc est (mystice) figuratiue (sunt patrata) id est completa (peracto). i. completo (tempore pasche sacro numero dierum) id est quinquagena-
rio (quo numero fit remissio in lege moysi vel mystica) id est figuratiua.